1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2018 года
                          № 414 - па                                         п. Эгвекинот

Об утверждении Порядка принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год бюджетных ассигнований
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год бюджетных ассигнований.
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить   на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                   (Шпак А.В.).

Глава Администрации                                                                                     Р.В. Коркишко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Эгвекинот
                                                                                       от  11 декабря 2018 года  № 414 -па
ПОРЯДОК
принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок определяет механизм принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (далее - Управление) решением о бюджете городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год бюджетных ассигнований (далее - зарезервированные средства).
Действие настоящего Порядка не распространяется на средства резервного фонда Администрации городского округа Эгвекинот на непредвиденные расходы.
2. Объем и направления использования зарезервированных средств устанавливаются решением о бюджете городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год по каждому направлению.
3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается Управлением в форме справки-уведомления об изменении сводной бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств) в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Эгвекинот и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа), утвержденным Управлением.
4. Для перераспределения зарезервированных средств главные распорядители средств бюджета городского округа Эгвекинот предоставляют в Управление обращение, содержащее обоснование необходимости использования и перераспределения зарезервированных средств, с приложением расчетов или иных подтверждающих заявленный объем средств документов.
5. Управление рассматривает представленные документы и, в случае отсутствия замечаний, подготавливает справку-уведомление об изменении сводной бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств).

6. Бюджетные ассигнования отражаются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот в соответствии с направлениями использования, указанными в обращении.
7. Главные распорядители средств бюджета городского округа Эгвекинот несут ответственность за целевое использование средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.